2024年 4月 10日

治験依頼者 各位

製造販売後臨床試験依頼者 各位

青森県立中央病院

治験管理室

治験手続きの電磁化に係る説明会の開催について

 平素より当院における治験の適正かつ円滑な実施について、ご協力賜りありがとうござ

います。

早速ですが、当院では治験に関する統一書式等の治験関連文書を電磁的に取り扱うため、

富士通のクラウドシステム「DDworks Trial Site」を導入することとなりました。

令和 6年度第 2回（6月 11日開催）治験審査委員会で審査対象となる資料より、治験関

連文書の電磁的授受・保管を実施する予定です。

つきましては、本システム導入に関して依頼者様を対象に下記のとおり説明会を開催い

たします。

ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、参加のご検討をいただければと思います。

なお、参加をご希望される場合は、2024年 4月 19日（金）までに、治験管理室 事務

局（E-mail：aokenchu_chiken@med.pref.aomori.jp）あてに参加申込書を送付してくだ

さるようお願いいたします。

記

【日時・会場】

日時：2024年 4月 26日（金）14時～15時

場所：完全オンライン開催 Webexにて配信

【説明内容】

本システム導入の目的、導入時期、経費、作業手順等の説明

【ご参考】DDworks21/Trial Site：

◆ニュースリリース：https://pr.fujitsu.com/jp/news/2019/01/24.html

◆製品カタログ：

https://www.fujitsu.com/jp/Images/01_tsClinicalDDworks21TrialSite_20190124.pdf

以上